¹²⁵*A. Garcia Espuche/M. Guàrdia i Bassols*, *Espai i societat a la Barcelona pre-industrial* (Curs d'història de Catalunya 9), Barcelona 1986; *Orti Gost*, *Renda i fiscalitat* (wie Anm. 4).

¹²⁶*F. Udina Martorell*, *Guía histórica y descriptiva del Archivo de la Corona de Aragón*, Madrid 1986.

Urkundenanhang

1. Maria (von Kastilien, Königin von Aragón) verleiht unter Verweis auf einen früheren Erlaß ihres Mann (König Alfons V. von Aragón) dem Ravensburger Kaufmann Jos Humpis und dem Konstanzer Kaufmann Lütfried Muntprat sowie allen Mitglieder ihrer Handelsgesellschaft einen Schutzbrief für den Handel zu Lande und zur See.¹²⁷

Barcelona, 20. April 1437

Barcelona, Archivo de la Corona de Aragón, Reg. 3130, fol. 108^{r-v}

Guidaticum concessum Josepo Umpis et Ludfridus Monprat, alamannis.

Maria etc. nobilibus, dilectis et fidelibus nostris universis et singulis viceregibus, gubernatoribus, vicariis, bajulis et aliis officialibus dicti domini regis et nostris, necnon capitaneis, patronis, dominis et ductoribus quarumvis navium, galearum et aliorum lignorum maritimorum, et generaliter universis et singulis subditis et vassallis dicti domini Regis et nostris ubilibet constitutis ad quem seu quos presentes pervenerint, salutem et dileccionem. Cum dilecti et devoti nostri Josepus Ompis, de villa de Ravenspurg, et Ludfridus Monprat, de civitate Constancie, de partibus Alamannie, per se et alios de societate ipsorum, de licentia et beneplacito dicti serenissimi domini Regis, et tanquam guidati et assecurati per terram et mare tocius dicionis dicti domini Regis, cum eorum bonis, rebus et mercibus exerciant eorum negociaciones, mercimonia et artem mercantilem, nosque cupiamus dictos mercatores et eorum factores et nuncios ac negociorum gestores et quosvis alios de societate ipsorum cum omnibus rebus et mercibus illorum plena securitate gaudere, sicut eciam dictus dominus Rex cum ejus guidatico et assecuramento fieri voluit et mandavit, dicimus et mandamus vobis et vestrum cuilibet de certa sciencia et expresse sub pena quinque milium florenorum auri quatenus jamdictos mercatores et quosvis alios de eorum societate, bonaque, res et merces illorum ubicumque illa repereritis, et sive sint onusta in navibus, galeis seu aliis lignis subditorum seu aliorum qui non sunt inimici dicti domini Regis, dum tamen apareant esse dictorum mercatorum aut societas eorum, benigne et favorabiliter pertractetis dictaque bona, res et merces capere, occupare aut detinere nullatenus presumatis, sed illos et illa tanquam sub guidatico et assecuramento regio constitutos et constituta, habeatis et teneatis, guidaticumque et assecuramentum dicti domini Regis teneatis et observetis tenerique et

¹²⁷Herzlichen Dank an Dr. Jaime Riera (Archivo de la Corona de Aragón, Barcelona) für den Hinweis auf beide hier abgedruckten Stücke.

observari faciatis a cunctis, nullam molestiam, damnum, offensam vel injuriam prefatis mercatoribus, bonis rebus aut mercibus eorum faciendo vel inferendo, si ultra dictam penam iram et indignacionem dicti domini regis et nostram cupitis evitare. Data Barchinone XXa die aprilis anno a Nativitate Domini Mo CCCCo tricesimo septimo. La Reyna

Domina Regina mandavit michi Raymundo Bajuli, visaque per thesaurarium et Paulum de Erolis, fisci advocatum. Probata

2. Beleg über die Ausstellung dreier Transsumpte eines Schutzbriefs (= Nr. 1) zugunsten des Jos Humpis und des Lütfried Muntprat.

Barcelona, 4. Mai 1437

Barcelona, Archivo de la Corona de Aragón, Reg. 3130, fol. 118^r

Josepi Ompis et Lufrindo Monprat, mercatorum.

In civitate Barchinone die quarta madii anno a Nativitate Domini Mo CCCCo XXXVIIo, fuerunt aposita signum, sigillum, auctoritas et decretum domine Regine in quodam translato auctentico jam clauso per Raymundum Bajuli, locumtenentem prothonotarii domini Regis, sumpto a quadam litera dicte domine Regine exequatoria guidatici regii concessi Jossepo Ompis et Lufrindo Monprat, mercatoribus de partibus Alamannie, sicut in dicta litera, que est registrata supra fo CVIIIo lacius continetur.

Item simile decretum fuit apositum in aliis duobus translatis auctenticis de dicta litera exequatoria confectis, clausis per dictum Raymundum Bajuli in civitate Barchinone quarta die madii anno a Nativitate Domini Mo CCCCo XXXVIIo